
I"u:›1.ıs`:ë*-
...Suk-r

198 0%*

SMLOUVA 0 DÍLO
1018/16 -

uzavřená podle § 2586 a násl. zákonač.c89/2012 Sb ,Občanský Zákoník (dále jen “OZ“),

I.
Smluvní Strany

1. Střední odborná škola a Střední Odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338
Se sídlem Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové
zastoupená Ing. Vladislavem Košťálem, ředitelem školy
IČO; - 00175790
DIČ; CZ00175790
bankovní Spojení: Komerční banka, Hradec Králové ‹
č.ú.: - ˇ 23134511/0100
(dále jen „Objednatel“) na Straně jedné

2. FestTech, s. r. o.
se Sídlem Cukrovarská 98/55, 196 00 Praha 9 - Čakovice
Zapsaná u Městského Soudu V Praze, oddíl C. Vložka 57985
zastoupená Ing. Radkem Zykmundem, jednatelem firmy
IČO. 25649086
DIČ: CZ25649086
bankovní spojení: ČSOB
č.ú.: 242852644/0300
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé “

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku _II. tuto Smlouvu (dále jen
` „Smlouva“):

II. `
Závazné podklady pro uzavření smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) Se
rozumí: ‹

Nabídka Zhotovitele ze dne 17. května 2016 p
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 17.5.2016

2. ' Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal 0d objednatele všechny výše
uvedené Závazné poklady, že Se seznámil s jejich obsahem a že vůči Obsahu a podobě těchto
podkladů nemá žádné výhrady.



III. .
Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je provedení díla instalace turniketů a nerez Zábradlí (dále
jen „dílo) “ ' - .

2. Místo provádění díla v místnosti Vstupní haly školy SOU a SOS Vocelova, Hradec
Králové _

Položka , , . “ ' “ Cena

Turnikety, vč. instalace a zprovoznění s 175 633,- Kč
Nerez zábradlí, vč. instalace ' ' ' _ 19 700,- Kč
Celkem cena bez DPH - 195 333,-Kč

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo S odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí
tak, aby dílo Svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska
uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v Souladu

- S obvykle profesně užívanými normami, předpisy a Zásadami,
- S obecně závaznými právními předpisy

4. Zhotovitel Se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé Sloužit Svému účelu

plynoucímu z této Smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo`
k předmětu díla. “ ` ˇ

_5. Objednatel Se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

ˇ IV.
Cas plnění

l. Dobou provádění díla Se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však
od posledního dne, kdy je zhotovitel 'dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného

dokončení a protokolárního předání díla objednateli včetně odstranění případných vad“
a nedodělků.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy nejpozději do
20.8.2016. A

V.
Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v čl. III.l této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 195 333,-

. Kč (Slovy jednostodevadesátpěttiSíctřistatřicettřikorun), bez DPH. Tato cena je Stanovena jako

cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je



platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení
realizace díla Z důvodů ležícich na Straně objednatele.
2. - Rozpis ceny V Kč:

)> cena bez DPH 195 333,-Kč (slovy jednoStodevadeSátpěttiSíctřistatricettřikorun)
> DPH 41 020,-Kč (Slovy čtyřicetjednatisícdvacetkorun)
3> celková cena vč. DPH 236 353,-Kč (Slovy dvěstětřicetšesttiSíctřistapadeSáttřikorun)

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje Veškeré náklady zhotovitele Spojené
S realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré
povinnosti plynoucí v Souvislosti S plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná
likvidace odpadu), přičemž náklady Spoj ené S plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně
díla.

4. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné
užitné vlastnosti díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele zápisem.

5. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné' Sazby DPH či jiných
poplatků Stanovených obecně Závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným
zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši Stanovené novou právní úpravou a cena díla
bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel poskytuje po podpisu Smlouvy pro realizaci díla zálohu ve výši 10%
z celkové ceny díla na základě vystavené zálohové faktury. Splatnost zálohové faktury je
Stanovena v délce 14 kalendářních dnů od doručení objednateli.

2. Smluvní Strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ Se nepoužije.

3. Faktura vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ
a potvrzený Soupis Skutečně provedených prací. Splatnost faktury na doplatek ceny díla je
Stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady Je splněna
okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá Sjednané
náležitosti, obj ednatel Je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta
Splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.

_ vII. --
Další povinnosti objednatele a zhotovitele i

1. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které Se vztahují
k místu realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti
o všech Skutečnostech,o kterých Se pracovníci zhotovitele dozví.

2.' Zhotovitel Se zavazuje během plnění díla ipo jeho předání objednateli, zachovávat
mlčenlivost o všech Skutečnostech, o kterých Se dozví od objednatele v Souvislosti se
zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti Svými zaměstnanci, jakož i

3



třetími osobami, které Se na provádění díla podílejí.

'3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaněm pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla.

4. Dodávky energii a vody pro výstavbu budou zajištěny Z odběrních míst, které zajistí
Zhotovitel v rámci řešení Zařízení Staveniště.

5. Další povinnosti zhotovitele:

` - zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a Služeb pro objednatele _
za optimálních kvalitativních podmínek.

- Zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací,
za Sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci
a zachování pořádku na Staveništi. -

- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného Souhlasu objednatele nakládat S jeho
majetkem ani povolit takové nakládání S majetkem, který má objednatel ve Svěm
držení, úschově či pod Svou kontrolou.

'- zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a Stroje převzaté
od objednatele po dobu jejich užívání.

- zhotovitel Se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární
ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele.

VIII.
Oprávněné osoby v

l. Mimo osoby uvedené v čl. 'I Smlouvy jsou oprávněni objednatele v technických
záležitostech zastupovat:

Jiří Daniel, tel. 776 733 950, e-mail: daniel@SosaSou-vocelova.cz _
2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat: bez

omezení rozsahu včetně předání díla :
Vladimír Vácha, tel. 606 649 156, e-mail: vladimir.vacha@festtech.com

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena _
písemným dodatkem k této Smlouvě.

IX. -
Předání a převzetí díla

1. O předání a převzetí díla vyhotoví zhotovitel Samostatný zápis, který obě Smluvní
Strany podepíší. Tento zápis je zhotovitel povinen vyhotovit v rozsahu a členění předem
odsouhlaseněm objednatelem.

2. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost
Zhotovitele za vady plnění.

3. Objednatel Splní Svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.



4. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž
není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání,
nebo bude mít větší množství vad nebo nedodělků nebránících však užívání. Ustanovení
§ 2628 OZ se nepoužije

5. Zhotovitel zabezpečí k přejímacímu řízení účast Svého zástupce oprávněného přebírat
závazky z tohoto řízení vyplývající

6. Účastníci Se mohou dohodnout na Samostatném odevzdání a převzetí jen takových
dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného užívání.

X. - _
Záruka za jakost, odpovědnost Za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby Záruku za jakost díla,
tedy přejímá závazek, že dílo bude v průběhu záruční doby odpovídat výsledku určenému
v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, Standardů a jakosti. Záruční doba v .délce

_ 36 měsíců začíná běžet ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla a vztahuje Se pouze
na provedené práce.

2. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční doba
o dobu, po kterou Se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly
provozovat. Vpřípadě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části
zařízení nebo celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky iprotyto další části zařízení
nebo pro celkové zařízení." Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku
v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která Začne platit ode dne výměny nebo odstranění
reklamované vady.

3. V případě, že Se v záruční lhůtě Vyskytne vada díla, má objednatel právo na její
bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady Smluvní strany potvrdí lhůtu pro
odstranění vady a rovněžden, kdy je vada Skutečně odstraněna.
4. - Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo
nepodstatným způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle Svého uvážení
právo požadovat:

(a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící
části díla,

(b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo

(c) _ přiměřenou Slevu z ceny díla,
a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve Stanovené lhůtě

odstranit, objednatel lhůtu Stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a Zvolenému způsobu
odstranění vady.

5. Nároky z vad plnění Se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé
objednateli v důsledku vady ani na Smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo
ke vzniku vady. ~



XI.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

l. Je-li objednatel V prodlení S úhradou plateb, je povinen uhradit Zhotoviteli úrok
Z prodlení Z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury Za každý den prodlení Ve Výši
Stanovené Zvláštním právním předpisem v

2. Za prodlení S provedením díla Ve lhůtě uvedené V čl. IV.2. této Smlouvy, uhradí
. Zhotovitel objednateli Smluvní pokutu Ve výši 500,-Kč Za každý i Započatý den prodlení .

3. Za prodlení S odstraněním vad nebo nedodělků díla Ve lhůtě uvedené V čl. X3 uhradí
Zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve Výši 500,-Kč Za každý i Započatý den prodlení, a to
Za každou Vadu nebo nedodělek Zvlášť.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to Za každý jednotlivý případ porušení povinnosti

5. ' Úhradou Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením
povinnosti, pro kterou jsou Smluvní pokuty Sj ednány.

6. Pro Vyúčtování, náležitosti faktury a Splatnost úroků Z prodlení a Smluvních pokut,
platí obdobně ustanovení čl. VI. této Smlouvy.

7. Odstoupením od smlouvyJ dosud Vzniklý nárok na úhradu Smluvní pokuty neZaniká.

XII.
Ukončení Smlouvy

l. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení Smluvní povinnosti ve
Smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit
bez jakýchkoliv Sankcí, pokud nebude Schválena částka Ze Státního rozpočtu následujícího
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy V následujícím
roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po Vyhlášení Zákonao Státním rozpočtu Ve Sbírce
Zákonů písemně oznámí Zhotoviteli, že nebyla schválená částka ze Státního rozpočtu
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy
V následujícím roce.

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní
Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odSt. 3 OZ a odstoupenímod Smlouvy Se závazek
ruší Vždy od počátku. / Obj ednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu.
Je-li Však zhotovitel Zavázán k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu fl
plnění, může obj ednatel od Smlouvy odstoupit jen S účinky do budoucna.

3. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé Smluvní Straně.

4. Odstoupení od Smlouvy Se nedotýká nároku na Zaplacení Smluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy Vzniklé porušením Smlouvy, práv objednatele Ze Záruk Zhotovitele za jakost
Včetně podmínek Stanovených pro odstranění Záručních Vad ani závazku 4 mlčenlivoSti
Zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení

6



Smlouvy.

5. Smluvní Strany jsou oprávněny odstoupit Od části plnění, pokud Se důvod odstoupení
týká jen části díla.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na Sebe přebírá nebezpečí Změny okolností ve
Smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

a XIII.
Zvláštní ustanovení

1. _ AVyskytnou-li Se události, které jedné nebo oběma Smluvnímstranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny Se o tomto bez

_ zbytečného odkladu informovata Společně podniknout kroky k jejich překonání. NeSplnění
této povinnosti Zakládá právo na náhradu újmy pro Stranu, která Se porušení Smlouvy v tomto
bodě nedopustila. ‹

2. Stane-li Se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká Se to _
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany Se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně Zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky. -

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb, o finanční kontrole ve veřejné
Správě a o změně některých zákonů, v platném Znění, osobou povinnou Spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v Souvislosti S úhradou Zboží nebo Služeb Z veřejných
výdajů.

XIV..
. Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, Se použijí
příslušná ustanovení občanského zákoníku. -

2. Smluvní Strany v Souladu S ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní Strany Souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou
adhezním Způsobem ve SmySlu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800
OZ Se nepoužijí.

4. Veškeré změny a doplnky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě
číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými Zástupci obou Smluvních
Stran

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech S platností originálu, z nichž každá ze
Smluvních Stran obdrží po dvou vyhotoveních.



6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla Sjednána na Základč jejich pravé'
a Svobodné vůle, že Si jeji obsah přečetli a bezvýhradnč S ním Souhlasí, což Stvrzují Svými

ˇ vlastnoručními podpisy

7. _Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejiho podpisu oběma Smluvnimi
stranami “

. ZnV Hradcı Kralove dne ./ Ý.. ZÚ./.ø.. V Praze dne „ĂGÍ......3/;

Zaıêłšăeàňáçáčéíě. ø i ı ı ı 0 ı .i - _ ._ . šaıìıžňcš-Ěêèjı--Ěěíè ı ı ııııı

Ing. Vladislav Koštál. _ ‹ Ing. Radek Zykmund _


